

Santiago de los Caballeros, Rep. Dom.
26 de junio del 2020

AGG-175-2020

Señores

HERRAJES ELECTRICOS DEL CARIBE (HEECA), S.R.L.

Santo Domingo, R.D.

Distinguidos señores:

En virtud del proceso de **"LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL"** correspondiente a la **EDENORTE-CCC-LPN-2020-0004** para la **ADQUISICIÓN DE MATERIALES ELÉCTRICOS PARA EDENORTE 2020. PRIMERA CONVOCATORIA**, mediante la presente comunicación tenemos a bien comunicarles que su oferta fue declarada **ADJUDICATARIA**, por un valor de **DOS MILLONES OCHOCIENTOS DIESCISEIS MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS DOMINICANOS CON 90/100 (RD\$2, 816,644.90) impuestos incluidos**, referente a los ítems indicados a continuación:

| Ítem | Código | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad Adjudicada | OFERTA DEL SUPLIDOR | | Monto a Adjudicar | Diferencia Porcentual | Tiempo de Entrega |
|-------|---------|--|------------------|---------------------|----------------------|----------------------|-------------------|-----------------------|-------------------|
| | | | | | P/U (sin Itbis) RD\$ | P/U (con Itbis) RD\$ | | | |
| 1 | 1003549 | BRIDA DE SUJECION PLASTICA 9 mm X 305 mm | UNIDAD | 400 | 5.90 | 6.96 | 2,784.80 | 19% | INMEDIATA |
| 15 | 1005456 | SECCIONADOR 13,2KV 600AMP | UNIDAD | 50 | 13,681.10 | 16,143.70 | 807,184.90 | -3% | 14 DIAS |
| 20 | 1006045 | TUBERIA FLEX LIQ TIGHT 2" | METRO | 685 | 569.39 | 671.88 | 460,237.94 | 20% | INMEDIATA |
| 42 | 1006425 | CONECTOR CUÑA PRESION 4/0AWG -1/0AWG | UNIDAD | 550 | 175.00 | 206.50 | 113,575.00 | 11% | INMEDIATA |
| 89 | 1006981 | TERMINAL COMPRESION BIMET T/PIN 1/0AWG | UNIDAD | 360 | 308.50 | 364.03 | 131,050.80 | 14% | INMEDIATA |
| 90 | 1006982 | TERMINAL COMPRESION TIPO PIN 4/0 | UNIDAD | 2000 | 290.00 | 342.20 | 684,400.00 | -3% | INMEDIATA |
| 91 | 1006984 | TERMINAL COMPRESION CU P/CABLE #2AWG | UNIDAD | 858 | 360.00 | 424.80 | 364,478.40 | 18% | INMEDIATA |
| 114 | 1007843 | CONECTOR TIPO SILLA P/CALIBRE # 2/0 AWG | UNIDAD | 100 | 81.60 | 96.29 | 9,628.80 | 20% | INMEDIATA |
| 115 | 1007844 | TUBO IMC DE 1 1/2" X 10" | UNIDAD | 125 | 915.25 | 1,080.00 | 134,999.38 | 20% | INMEDIATA |
| 131 | 1008521 | RIEL D/SOPORTE UNISTRUT | UNIDAD | 135 | 679.88 | 802.26 | 108,304.88 | 20% | INMEDIATA |
| TOTAL | | | | | | | 2,816,644.90 | | |

En ese sentido, **EDENORTE DOMINICANA, S.A.**, le estará convocando en los próximos días, con el propósito de conciliar y ultimar los aspectos esenciales vinculados al cierre de la contratación.

Aprovechamos la ocasión para agradecerles su colaboración en el marco de este proceso, y al mismo tiempo estimularles a participar en los futuros procesos competitivos de contratación que llevaremos a cabo, para la prestación de servicios compatibles con su objeto social.

Saludan atentamente a ustedes,

Julio César Correa

Administrador Gerente General
EDENORTE DOMINICANA, S.A.